

## Nyhedsbrev: april 2023:

Det er da godt nok svært at få armene ned efter årets første arbejdsdag i Enø Lejrens Venneforening den sidste søndag i marts. For udover bestyrelsesmedlemmerne med påhæng dukkede mere end en halv snes frivillige op til morgenmødet klokken ti. Det blev så i øvrigt også ekstraordinært hyggeligt, idet to af bestyrelsens medlemmer stillede med friskbagte boller til morgenkaffen, som er der, hvor dagens opgaver bliver gennemdrøftet og fordelt.



**Så blev der nydt kaffe og boller.**

Og her kom så virkeligheden det første lille problem: På grund af årstiden var der næste for mange hænder til for lidt arbejde. Det skal forstås således, at der endnu ikke var behov for hverken at slå græs eller fjerne ukrudt. Og måske sad der nogle og tænkte: Hvad skal jeg egentlig her?

Det skal ikke gentage sig. Fremover vil bestyrelsen udarbejde lister over, hvad der skal gøres her og nu, så man ikke igen kommer i en situation, hvor nogle kan være i tvivl om, hvad de skal bruge formiddagen på. Og der vil naturligvis være åbenhed overfor at fremmødte frivillige selv kan byde ind med forslag til arbejdsopgaver.

Men var der en lille frustration hos enkelte, så forsvandt den tilsyneladende som dug for solen i løbet af formiddagen, hvor alle så ud til at hygge sig med den opgave, de nu havde fået. Og ved frokosten var stemningen helt i top, og snakken gik lystigt over madpakkerne og kaffen i Pejsestuen.

Og nå ja. Så har vi da i øvrigt fået afholdt en generalforsamling. Det høre jo ligesom med til at drive en forening. Den medførte at bestyrelsen fortsætter uændret. Og ved den efterfølgende konstituering blev kontinuiteten bekræftet, idet Claus Ditlev Larsen blev genvalgt som formand, Kim Christoffersen blev genvalgt som kasserer og Lars Leth Buhl blev genvalgt som sekretær for bestyrelsen og som næstformand.

Og det lyder jo alt sammen meget lovende. Og dog. For bestyrelsens medlemmer bliver jo ikke ligefrem yngre efterhånden som årene går. Og når vi kigger frem mod generalforsamlingen i 2024 og valget til bestyrelsen dér – ja så krydser vi fingre og håber, at også yngre kræfter vil kaste sig ind i bestyrelsesarbejdet.

Men lige nu og her ser vi i en mere end lovende sæson. Vi har de næste arbejdsdage onsdag 12.04.23 og søndag 30.04.23. Her håber vi at se rigtig mange af medlemmerne, og så vil vi fra bestyrelsen som sagt stramme op, så ingen oplever at skulle sidde med hænderne i skødet og være i tvivl om, hvorvidt man er til nogen gavn eller ej.

Og på lidt længere sigt vil vi gerne etablere en badebro eller bådebro til kajakker og lignende. Det har der været tidligere, og det skulle derfor ikke være umuligt at få tilladelse til igen at udlægge en badebro/bådebro. Og har du tid og lyst til at deltage i det nyetablerede badebros-laug, så er du naturligvis mere end velkommen. Vi taler i den forbindelse også om at foretage en ekskursion til Bisserup, hvor der angiveligt er udlagt en pontonbro, som skulle være meget anvendelig i forbindelse med anduvning af kajakker.

Badebroen er antageligt et større projekt, som næppe vil kunne blive realiseret i den indeværende sæson. Alene ansøgning om tilladelser og lignende har det med at trække ud. Derimod har vi et berettiget håb om at det konkrete arbejde med den udendørs shelter i skovstykket nord for selve lejren vil kunne indledes i løbet af i år. Men nu må vi se. Hvis du gerne vil være med til disse projekter, men ikke kan dukke op til arbejdsdagene, er du velkommen til at skrive eller ringe. 30 22 76 23.

Og så er en række af årets mere udadvendte arrangementer selvfølgelig også faldet på plads: Således kan vi allerede lørdag 06.05.23 byde velkommen til årets Hornfiskedag, som starter kl. 10 og som traditionen tro afholdes i samarbejde med Fishing Zealand og Fladså Lystfiskeklub. Det var sidste år en gedigen succes. Hvor de stakkels hornfisk var nærmest chanceløse med alle de liner og kroge, der fristede dem på deres vej langs med kysten.

Senere i maj – nærmere bestemt søndag 21.05.23 – holder vi vores forårsfest. Her vil vi, ganske som vi plejer, servere pandekager over bål.



### **Så har Lars bagt pandekager.**

I august holder vi vores traditionsrige sommerfest søndag 20.08.23. Som sædvanlig vil det være med sydstatsmad over bål, pølser over grill og formentlig også med musik i dagens anledning.

Og så kan vi allerede nu annoncere foredrag 24.09.23 hvor Rasmus Nielsen har sagt ja til at gentage sidste års helt store tilløbsstykke, hvor han fortæller om Enø Lejrens historie. Sidste år var det heldigvis så godt vejr den dag, hvor Rasmus holdt sit foredrag, at vi kunne dække op udenfor i gården. For vi kunne under ingen omstændigheder have stuvet så mange mennesker sammen i Pejsestuen, dersom vejrguderne havde vist tænder.

Allerede nu har du altså fået en hel række datoer, som er lige til at skive over i din kalender. Vi håber i hvert fald at se så mange som muligt af vores medlemmer til de hyggelige arrangementer og arbejdsdage (også typisk ganske hyggelige) i løbet af året som overhovedet muligt.

Mvh. Claus og Lars